UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Opera S. Matris Teresae De Iesu Carmelitarum Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis**

In duas partes distincta

**Teresa <de Jesús>**

**Coloniae Agrippinae, Anno MDCXXVI [erschienen] M.DC.XXVII.**

Cap. XXVI. Caruacensis fundatio traditur, in quam anno M.D.LXXVI.  
Sacramentum Altaris primum illatum est. huic à glorioso S. Iosepho nomen  
est.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37974**

## CAPVT XXVI.

## CARAVACENSIS COENOBII FVNDATIO DESCRIBITVR.

*Ipsoprmo anni die Sanctissimum Altaris Sacramentum anno M.D.LXXVI. in id illatum est: nomen vero S. Iosephi ei inditum.*

**I**nterim dum Abulæ in S. Iosephi agerem, ad Veasensem, quæ in supra descripta est, fundationem peragenda iam iam abitura, ad quidem, vt non nisi sarciculæ nobis conficiendæ essent, quibus ad necessaria imponerentur; venit ad me missus Carauaca hæc sola de causa nuntius, cum litteris domicellæ seu iudam cognomento Caruarinæ, his mihi illa significauit, tres honestas virgines, postquam quædam Patris è Societate Iesu concionem audisset, in domum suam subduxisse, nec ante ex ea egredi decreuisse, quàm illo in opido monasterium fundaretur. Id illas credo cum hac Dômina sic tractasse, transegisse, hæc enim erat, quæ illas in hac fundatione peragenda maxime iuuat. Erant hæc primarijs oppidi illius nobilibus progætae. Mater patrem habebat Rodericum de Moya, insignem Dei famulum, magnæque prudentiæ virum. Simul inter se tantum facultatum habebant, quantum ad simile opus inchoandum satis erat. Nouerant autem, quidnam in horum monasteriorum fundationibus Dominus fecisset, etenim Patres Societatis Iesu, qui rei huic semper auxilio & subsidio qua poterant, fuere, hæc eis declarauerant.

Ego autem, vt pium harum virginum desiderium & fernorem prospexi, quodq; à tam procul B. Virginis Ordinem conquirent, magnæ pietatis sensu erga illas mora fui, bonoque earum proposito succurrere constitui. cognito verò, locum non procul Veasio abesse, plures solito mecum Moniales illuc conduxi. Nam, quantum è litteris apparuerat, non dubitabam, quin facile inter nos conueniremus. Vnde locum, Veasensî fundatione constabilita, illuc me quamprimùm conuertentem. Sed quoniã Dominus aliud facere decreuerat, omnia mea propolita & decreta parum iuuere: nam, quemadmodum iam antè in Hispaniæ fundatione dictum est, ipsa Concilij Commendatariorû licentia, in tempore primum data est: atque ideo interim dum illa impetraretur (quamquam ipsa illuc me conferre planè decreueram) interuenire non potest. fatendum tamen est, me, dum Veasij de oppidi illius situ inquirere, intelligeremque illud satis remotum esse, & hinc illud peruenientibus viam adeo difficilem esse, vt, qui Moniales visitari abbas Prælatos & Superiores magnam in proficiscendo molestiam habent.